
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Deliberazione del Direttore Generale n. 664 del 31/05/2024





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: Deliberazione DG n. 1140/2023 – Provvedimenti.


IL DIRETTORE UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i presupposti
finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di
responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6bis della legge 241/90
e s.m.i.


PREMESSO CHE 
- quest’Azienda con deliberazione del DG n.1140/2023, qui integralmente trascritta,  ha 


 preso  atto  degli  esiti  della  procedura  aperta  e  telematica,  espletata  sulla  piattaforma
SIAPS - per l’affidamento della fornitura triennale in noleggio di strumenti diagnostici
completi  di  reattivi  e  materiali  di  consumo  di  biochimica  clinica,  immunometria,
coagulazione ed ematologia comprendente la realizzazione di un “CORELAB” ad alta
automazione  (Lotto  unico  “PC1” -  CIG.  n.  8944121A22),  secondo la  configurazione
descritta in offerta dal RTI aggiudicatario Abbott  S.r.l.  (mandataria) - Instrumentation
Laboratory S.p.a. (mandante); 


 proceduto  al  mantenimento  dei   “  …rapporti  contrattuali  inclusi  nel  Capitolato
denominato PC1 “…..sino al 30/05/2023, salva facoltà di risoluzione anticipata per il
caso di ultimazione preventiva dei lavori e delle attività riferite alla realizzazione del
CORELAB”;


- in  esecuzione  del  citato  atto  deliberativo,  è  stato  instaurato  rapporto  contrattuale  con la
precitata Ditta (lettera contratto Prot. gen. 1699/2024 e contratto Rep. n.17/2024 – agli atti)
per l’importo complessivo di € 3.894.282,30 oltre Iva; 


ATTESO CHE 
- il Direttore della UOC Patologia Clinica, Dott. Arnolfo Petruzziello, con Prot. n. 15549 del


24/05/2024 (allegato n.1), inviato - tra l’altro - al Servizio scrivente, nel rappresentare che
allo stato non sono “concluse le procedure di collaudo definitivo della strumentazione ad
alta  automazione  previste  orientativamente  per  luglio  p.v………….”  e  non  sono  “
perfezionate  le  procedure amministrative……” per l’inserimento  dei  contratti  informatici
con  gli  OO.EE.  facenti  parte  del  RTI  aggiudicatario,  ha  richiesto  il  mantenimento  dei
rapporti contrattuali in essere (Cfr. Del. del DG n.1140/2023) ad eccezione di quelli in capo
alle Ditte Abbott Srl. e Ortho Clinical Diagnostics, sì da garantire la continuità delle attività
diagnostico - assistenziali; 


- la  Farmacia  Ospedaliera  ha  validato  la  richiesta  in  parola,  come  emerge  dalla  relativa
consultazione (Prot. n. 15803/2024 - allegato n.2); 


CONSIDERATO CHE 
- nell’iter  del  completamento  delle  summenzionate  attività  (recte: consegna  della


strumentazione  ad  alta  automazione,  installazione,  collaudo)  e  dell’acquisizione  della
fornitura dei cosiddetti auspicabili,  validata dalla Direzione Sanitaria Aziendale, si rende


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


necessario procedere al mantenimento dei rapporti contrattuali di che trattasi (Cfr. Prot. n.
15449/2024 – già allegato n.1) fino al 30/09/2024, salva facoltà di risoluzione anticipata per
il caso di compimento anticipato di esse, indispensabili per la completa realizzazione del
CORELAB;


- ricorre,  pertanto,  l’esigenza  di  assicurare  l’approvvigionamento  di  dispositivi  medici
indispensabili alla continuità diagnostico - assistenziale; 


- allo  stato  non  sussistono  alternative  efficaci  che  consentano  di  salvaguardare  i  LEA
normativamente posti  e  di  evitare interruzioni assistenziali  che occorre inderogabilmente
garantire;


ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacente;
RITENUTO pertanto di 


- procedere,  attese  le  motivazioni  espresse  in  premessa  e  qui  integralmente  trascritte,  al
mantenimento dei rapporti contrattuali con le Ditte sottoelencate per le forniture riguardanti
la UOC Patologia Clinica fino al 30/09/2024, ferma la facoltà di risoluzione anticipata  per il
caso di compimento anticipato delle attività indispensabili alla completa realizzazione del
CORELAB
a) Siemens Healthcare S.r.l. (contratto informatico n. 46/22273); 
b) Dasit S.p.a. (contratto informatico n. 46/21533);
c) Instrumentation Laboratory S.p.a. (contratto informatico n. 46/22279);
d) Beckman Coulter S.r.l. (contratto informatico n. 46/23578);
e) Roche Diagnostics S.p.a. (contratto informatico n. 46/46088);
f) Roche Diagnostics S.p.a. (contratto informatico n. 46/77831);


- procedere  allo  scioglimento  dei  rapporti  contrattuali  in  corso  con le  Ditte  ABBOTT Srl
(contratto informatico n. 46/22517) e Ortho Clinical Diagnostics (contratto informatico n.
46/23435); 


PROPONE


I – DI PROCEDERE  attese le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente trascritte, al
mantenimento dei rapporti contrattuali con le Ditte sottoelencate per le forniture riguardanti la UOC
Patologia  Clinica  fino  al  30/09/2024,  ferma  la  facoltà  di  risoluzione  anticipata  per  il  caso  di
compimento anticipato delle attività indispensabili alla completa realizzazione del  CORELAB


a) Siemens Healthcare S.r.l. (contratto informatico n. 46/22273); 
b) Dasit S.p.a. (contratto informatico n. 46/21533);
c) Instrumentation Laboratory S.p.a. (contratto informatico n. 46/22279);
d) Beckman Coulter S.r.l. (contratto informatico n. 46/23578);
e) Roche Diagnostics S.p.a. (contratto informatico n. 46/46088);
f) Roche Diagnostics S.p.a. (contratto informatico n. 46/77831);


II – DI PROCEDERE allo scioglimento dei rapporti contrattuali in corso con le Ditte ABBOTT Srl
(contratto  informatico  n.  46/22517)  e  Ortho  Clinical  Diagnostics  (contratto  informatico  n.
46/23435); 
III – DI DARE ATTO CHE il DEC dei suddetti contratti è il Diurettore della Farmacia Ospedaliera
o suo delegato; 


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


IV – DI PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto degli artt.92 e 100 del
D.Lgs  159/2011  e  smi.,  qualora  vengano  accertati  elementi  relativi  a  tentativi  di  infiltrazione
mafiosa; 
V  -  DI  NOTIFICARE il  presente  provvedimento  al  RTI  Abbott  S.r.l.  (mandataria)  –
Instrumentation Laboratory S.p.a. (mandante) ed alle precitate Ditte; 
VI - DI TRASMETTERE copia del medesimo atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, ed alle
UU.OO.CC. Gestione Risorse Economico – Finanziarie, Patologia Clinica, Farmacia Ospedaliera,
Ingegneria  Ospedaliera,  Tecnologia  Ospedaliera  e  HTA,  oltreché  al  Sostituto  del  Direttore  del
Dipartimento Servizi Sanitari.


                                                                                                                                   IL DIRETTORE 
                                                                                                                        U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
             Dott.ssa Teresa Capobianco


IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa


      individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023


Vista la  proposta  di  deliberazione  che  precede,  a  firma  del  Direttore  UOC Provveditorato  ed
Economato Dott.ssa Teresa Capobianco
Acquisiti  i  pareri favorevoli  del Direttore Sanitario  e del Direttore Amministrativo in modalità
telematica (art. 6, punto 1, lett e del regolamento aziendale) e sotto riportati


Il Direttore Sanitario                    Dr.ssa Angela Annecchiarico Favorevole         
     Il Direttore Amministrativo         Avv. Amalia Carrara                             Favorevole


DELIBERA


per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto
della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:


I – PROCEDERE   attese le motivazioni  espresse in premessa e qui integralmente trascritte,  al
mantenimento dei rapporti contrattuali con le Ditte sottoelencate per le forniture riguardanti la UOC
Patologia  Clinica  fino  al  30/09/2024,  ferma  la  facoltà  di  risoluzione  anticipata   per  il  caso  di
compimento anticipato delle attività indispensabili alla completa realizzazione del  CORELAB


a) Siemens Healthcare S.r.l. (contratto informatico n. 46/22273); 
b) Dasit S.p.a. (contratto informatico n. 46/21533);
c) Instrumentation Laboratory S.p.a. (contratto informatico n. 46/22279);
d) Beckman Coulter S.r.l. (contratto informatico n. 46/23578);
e)  Roche Diagnostics S.p.a. (contratto informatico n. 46/46088);
f) Roche Diagnostics S.p.a. (contratto informatico n. 46/77831);


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


II - PROCEDERE allo scioglimento dei rapporti contrattuali in corso con le Ditte ABBOTT Srl
(contratto  informatico  n.  46/22517)  e  Ortho  Clinical  Diagnostics  (contratto  informatico  n.
46/23435); 
III - DARE ATTO CHE il DEC dei suddetti contratti è il Diurettore della Farmacia Ospedaliera o
suo delegato; 
IV - PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto degli artt.92 e 100 del
D.Lgs  159/2011  e  smi.,  qualora  vengano  accertati  elementi  relativi  a  tentativi  di  infiltrazione
mafiosa; 
V - NOTIFICARE il presente provvedimento al RTI Abbott S.r.l. (mandataria) – Instrumentation
Laboratory S.p.a. (mandante) ed alle precitate Ditte; 
VI - TRASMETTERE copia del medesimo atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, ed alle
UU.OO.CC. Gestione Risorse Economico – Finanziarie, Patologia Clinica, Farmacia Ospedaliera,
Ingegneria  Ospedaliera,  Tecnologia  Ospedaliera  e  HTA,  oltreché  al  Sostituto  del  Direttore  del
Dipartimento Servizi Sanitari.


Il Direttore Generale
Gaetano Gubitosa


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.

















				2024-05-30T12:08:52+0200

		TERESA CAPOBIANCO





				2024-05-30T14:44:32+0200

		AMALIA CARRARA





				2024-05-31T11:56:43+0200

		ANGELA ANNECCHIARICO





				2024-05-31T13:04:33+0200

		GAETANO GUBITOSA












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Deliberazione del Direttore Generale N. 664 del 31/05/2024


UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


Deliberazione DG n. 1140/2023 – Provvedimenti.


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 31/05/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese


Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE


Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA


Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA


Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		2024-05-31T13:18:09+0200
	PASQUALE CECERE




